[image: image1.wmf]

Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРУШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Грушевка
от 05 июля 2023 года                                                                                  №105/ 33
Об утверждении отчета об
исполнении бюджета

Грушевского сельского
поселения за 1 полугодие
2023 года
          Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решения земского собрания Грушевского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области  от 27 декабря 2012 года № 202А «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Грушевском сельском поселении муниципального района «Волоконовский район», постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации Грушевского                                         сельского поселения за  1 полугодие 2023 года  по   доходам в сумме                                                                                                                   3510 тыс. рублей (приложение № 1) и по расходам в сумме 3583 тыс. рублей (приложение № 2).
2. Главным администраторам  доходов местного бюджета, главным распорядителям бюджетных средств принять меры к эффективному выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2023 год.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения                                                             И.Толстых
Приложение №1
                                                                                          к постановлению главы
                                                                                          администрации Грушевского
                                                                                          сельского поселения
                                                                                          от 05 июля 2023 года № 33
 Отчет об исполнении бюджета администрации Грушевского сельского поселения за 1 полугодие  2023 года  по доходам
                                                                                                                                       (тыс.руб)
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверж- дено на 2023 г
	Исполне-но за 1 полугодие 2023 г
	%испол-нения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) гр.4- гр.3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3140
	611
	19
	-2529

	10100000000000000
	Налоги  на прибыль доходы
	208
	113
	54
	-95

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	208
	113
	54
	-95

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	2870
	497
	17
	-2373

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	240
	-130
	0
	-370

	10606000000000110
	Земельный налог
	2630
	628
	24
	-2002

	111 00000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности
	62
	           0
	0
	-62

	  1110 5025100000120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	62
	       0

	       -62

	20200000000000150
	Безвозмездные поступления
	4871,8
	2899
	60
	-1972,8

	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4661,5
	2836
	61
	-1825,5

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	60

	-60

	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	113,3
	43
	38
	-70,3

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципаль-ных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	37
	20
	54
	-17

	И Т О Г О       Д О Х О Д О В
	8011,8
	3510
	47
	-4501,8

                                                                                   Приложение №2
                                                                              к постановлению главы
                                                                                                администрации Грушевского
                                                                                                сельского поселения

                                                                                от 05 июля 2023 г № 33
Отчет об исполнении бюджета администрации Грушевского сельского поселения за 1 полугодие  2023 года  по расходам
                                                                                                                                                  (тыс.руб.)
	КОД
бюджетной классифика-
ции
	Наименование показателей
	Утвер-ждено
на
2023 г
	Испол-
нено за
1 полугодие
2023 года
	%испол- нения к годовым назначе-
ниям
	Отклоне-
ния гр.4-
гр.3(+уве- личение,
- уменьш)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100

	Общегосударственные вопросы
	1919

	853
	44
	-1066

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	1919
	853
	44
	-1066

	0200
	Национальная оборона
	113,3
	43
	      38
	-70,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	113,3
	43
	  38
	-70,3

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4
	2
	50
	-2

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности
	4
	2
	50
	-2

	0400
	Национальная экономика
	37
	20
	54
	-17

	0409
	Дорожное хозяйство
	37
	20
	54
	-17

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1642,5
	895
	55
	-747,5

	0503
	Благоустройство
	1642,5
	895
	55
	-747,5

	0700
	Образование
	50
	32
	     64
	-18

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	50
	32
	64
	-18

	0800
	Культура, кинематография
	4364
	1738
	40
	-2626

	0801
	Культура
	4364
	1738
	40
	-2626

	Всего расходов по бюджету
	8129,8
	3583
	44
	-4546,8